
 
 

29 
 

DECYZJA NR 22 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 

 
z dnia 14 kwietnia 2009 r. 

 
w sprawie powołania Koordynatora Forum Polsko- Czeskiego 

 
Na podstawie § 7 ust. 1 zarządzenia Ministra Spraw 
Zagranicznych Nr 11 z dnia 10 kwietnia 2009 r. w 
sprawie ustanowienia Rady Programowej Forum 
Polsko-Czeskiego przy Ministrze Spraw 
Zagranicznych wyznacza się: 
 

§ 1. Pana Leszka Hensla na Koordynatora Forum 
Polsko-Czeskiego. 
 
§ 2. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 
 

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH 
/-/ Radosław Sikorski        

 
 
 

30 
 

DECYZJA NR 23 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 

 
z dnia 15 kwietnia 2009 r. 

 
w sprawie zakresu czynności sekretarza stanu i podsekretarzy stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych  oraz 

zakresu zastępowania Ministra Spraw Zagranicznych przez sekretarza stanu 
 
Na podstawie art. 37 ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 8 
sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. 
Nr 24, poz. 199 z późn. zm.1) postanawia się, co 
następuje: 
 
§ 1. Ustala się następujący zakres czynności 
sekretarza stanu i podsekretarzy stanu  
w Ministerstwie Spraw Zagranicznych: 
 
1) sekretarz stanu Jan Borkowski: 
a) uczestniczy w posiedzeniach Komitetu Rady 

Ministrów, 
b) odpowiada za kontakty z Sejmem i Senatem 

pełniąc funkcję Sekretarza Parlamentarnego, 
c) odpowiada za problematykę Polonii, 
d) odpowiada za sprawy dialogu społecznego, 
e) uczestniczy w pracach Międzyresortowego 

Zespołu do spraw Polonii i Polaków za Granicą, 
f) uczestniczy w pracach Komisji Wspólnej Rządu i 

Samorządu Terytorialnego, 
g) uczestniczy w pracach Zespołu do spraw 

Zagospodarowania Granicy Państwowej, 
h) w przypadku nieobecności sekretarza stanu Jana 

Borkowskiego lub kolejnych wymienionych dalej 
zastępców, w zakresie spraw mu powierzonych, 

zastępują go kolejno: podsekretarz stanu Grażyna 
Bernatowicz, podsekretarz stanu Andrzej Kremer, 
podsekretarz stanu Jacek Najder, podsekretarz 
stanu Paweł Wojciechowski; 

 
2) podsekretarz stanu Grażyna Bernatowicz: 
a) odpowiada za europejskie sprawy polityczne w 

wymiarze dwustronnym i wielostronnym oraz za 
sprawy polityki Rzeczypospolitej Polskiej w 
ramach Unii Europejskiej, z wyjątkiem wymiaru 
polityki bezpieczeństwa, 

b) odpowiada za kształtowanie i realizację polityki 
wobec państw Ameryki Południowej, 

c) odpowiada za kształtowanie i realizację polityki 
wobec państw Ameryki Północnej, 

d) uczestniczy w posiedzeniach Komitetu 
Europejskiego Rady Ministrów, 

e) odpowiada za kwestie związane z udziałem 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych w procesie 
koordynacji międzyresortowej w dziedzinie 
integracji europejskiej, 

f) odpowiada za problematykę Rady Europy i praw 
człowieka, z wyłączeniem spraw należących do 
właściwości Biura Pełnomocnika do spraw 
Postępowań przed Międzynarodowymi Organami 

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, poz. 
2390 i Nr 273, 2005 r. Nr 169, poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, 
poz. 1600 z 2008 r. Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337. 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Zagranicznych                                    — 61 —                                                                               Poz. 29, 30 
 




